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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Stichwahl des/der Biirgermeisters/in
der Stadt Frechen am 27.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Stichwahl des/der Blrgermeisters/in festgestellt hat, wird die-
ses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlord-
nung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. '

Wahlberechtigte 41.508
Wahler/innen 14.525
Ungtiltige Stimmen 175

Gultige Stimmen . 14.350

Von den giltigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name) PLZ, Wohnort Stimmen
Geburtsjahr E-Mail / Postfach
Name/n der Partei/en oder Wahler-
gruppe/n, Kennwort

1. Stupp, Susanne 50226 Frechen ; 7.415
1969 susanne.stupp@gmx.com / -
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

2. Peters, Carsten 50226 Frechen 6.935
1966 Carsten.Peters.Frechen@gmx.de / -

Sozialdemokratische Partei Deutsch-

lands (SPD)

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Stupp, Susanne (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 7.415
Stimmen mehr als die Halfte der abgegebenen giltigen Stimmen auf sich vereinigt hat und diese/r damit
gewahlt ist.

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der. Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahigebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde -

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 31.10.2020, einschlieBlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung iber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢) KWahIG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mindlich

zur Niederschrift zu erklaren,

Frechen, den 01.10.2020
In Vertrétumg
Dr. Lg’nq néta‘ﬂs Wahlleiter



Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Frechen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahiG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlQ) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 41.527
Wahler/innen 21.998
Unglltige Stimmen 362

Giiltige Stimmen 21.636

Die giltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in ahselit v. H.
Cbhu 7669 35,45
SPD 5168 23,89
GRUNE 3890 _17,98
FDP 1324 6,12
Perspektive 1554 7,18
DIE LINKE 755 3,49
AfD 861 3,98
PIRATEN 415 1,92
Insgesamt 21636 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewshlit:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort

jahr E-Mail / Postfach

1 - Johannes- Macherey, Domi- | 1984 50226 Frechen

schule Kénigsdorf | nik, CDU dominik.macherey@cdu-frechen.de / -

2 - Johannes- HoR, Stefan, CDU | 1966 50226 Frechen

schule Kdénigsdorf stefan.hoss@cdu-frechen.de / -

3 - Gerhard-Ber- |Hein, Tobias, 1995 50226 Frechen

ger-Halle CDhu tobias.hein@cdu-frechen.de / -

4 - KITA St. Klépper, Daniel, |1977 50226 Frechen

Katharina Ccbu daniel.kloepper@cdu-frechen.de / -

5 - Edith-Stein- Palussek, Karla, |1960 50226 Frechen

Schule Cbu karla.palussek@cdu-frechen.de / -

6 - Edith-Stein- Schmitz, Markus, |1970 50226 Frechen g

Schule Ccbu markus.schmitz@cdu-frechen.de / -

7 - Gymnasium Tietz, Kai Uwe, 1973 50226 Frechen

Frechen SPD Uwe. Tietz@netcologne.de / -

8 - Heinrich-Bdll- | Gennermann, 1968 50226 Frechen
ﬁ:hule Sandra, CDU sandra.gennermann@cdu-frechen.de / -




fani
Reservelisten-
platz 4

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
9 - Ringschule Héver, Katharina, 1990 50226 Frechen
Frechen SPD katharina-j@outlook.com / -
10 - Realschule | Mdiller, Bruno, 1980 50226 Frechen
Frechen Ccbu bruno.mueller@cdu-frechen.de / -
11 -Volkshoch- | Peters, Carsten, |1966 50226 Frechen
schule SPD carsten.peters.frechen@gmx.de / -
12 - KITA Seve- | Uyanik, Tonya, 1982 50226 Frechen
rinchen Chu : tonya.uyanik@cdu-frechen.de / -
13 - Haus am Schorn, Markus, |1967 50226 Frechen
Bahndamm SPD markus.schorn@web.de / -
14 - Rathaus Fre- | Okos, Thomas, 1988 50226 Frechen
chen -Bucherei- |CDU thomas.okos@cdu-frechen.de / -
15 - Burgschule  |Leugner, Stefa- 1976 50226 Frechen
Frechen nie, CDU stefanie.leugner@cdu-frechen.de / -
16 - Hauptschule |LuRem, Ulrich, 1952 50226 Frechen
Herbertskaul SPD info@ulilussem.de / -
17 - Pfarrzentrum |Hebig, Jan-Chris- | 1989 50226 Frechen
St. Audomar toph, CDU jan.hebig@cdu-frechen.de / -
18 -CJD Schule- |Moll, Hans Dieter, | 1955 50226 Frechen
ehem ev Gemein- | CDU hans-dieter. moli@cdu-frechen.de / -
dezentrum
19 - Mauritius- Schlenkert, Jens- | 1964 50226 Frechen
schule Bachem Uwe, CDU jens-uwe.schlenkert@cdu-frechen.de / -
20 - Haus Burg- | Prof. Dr. Knecht, |1963 50226 Frechen
graben Sylvia, CDU sylvia.knecht@cdu-frechen.de / -
21 - Grundschule |Boomkamp, Diet- |1960 50226 Frechen
Grefrath mar, CDU dietmar.boomkamp@cdu-frechen.de / -
22 - Nell-Breuning | Aimstedt, Gunter, | 1961 50226 Frechen
Berufskolleg CDhu guenter.almstedi@cdu-frechen.de / -
23 - Kita St. Josef | Wiethiichter, 1963 50226 Frechen
Andrea, CDU andrea.wiethuechter@cdu-frechen.de / -
2, aus den Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Pastfach
CDhu Sarafidou, Maria |1970 50226 Frechen
Reservelisten- maria.sarafidou@cdu-frechen.de / -
platz 9 :
SPD Geier, Stefanie 1967 50226 Frechen
Reservelisten- stefgeier@web.de / -
platz 2
SPD Eilenberger, 1948 50226 Frechen
Hans-Gunter nc-eilenbha@netcologne.de / -
Reservelisten-
platz 3
SPD Tiefenbach, Ste- |1949 50226 Frechen

sftiefenbach@web.de / -




Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

SPD Thiel, Alfred 1953 50226 Frechen
Reservelisten- thiel_alfred@web.de / -
platz 5 :

SPD Eilenberger, 1983 50226 Frechen
Nadine nadine.eilenbergert @gmail.com / -
Reservelisten-
platz &

SPD Weidemann, Jur- | 1950 50226 Frechen
gen juergen@saneustadt.de / -
Reservelisten- :
platz 7

SPD Neustadt, 1968 50226 Frechen
Susanne saneustadt@web.de / -
Reservelisten- '
platz 8

GRUNE Erbacher, Miriam | 1963 50226 Frechen
Reservelisten- miriam.erbacher@t-online.de / -
platz 1

GRUNE Huppertz, Peter | 1951 50226 Frechen
Reservelisten- peter.huppertz@gruene.frechen.de / -
platz 2

GRUNE Rosenthal, Mar- | 1968 50226 Frechen
tina ' m.resenthal@gruene-frechen.de / -
Reservelisten-
platz 3

GRUNE Schipper, Armin | 1948 50226 Frechen
Reservelisten- arminschipper@gmx.net / -
platz 4

GRUNE Vonester, Birgit | 1967 50226 Frechen
Reservelisten- b.vonester@gmx.de / -
platz 5

GRUNE Hillmann, Klaus | 1956 50226 Frechen
Reservelisten- klaus.hillmann@tandem-kunst.de / -
platz &

GRUNE Erbacher, Rosa  [2002  |50226 Frechen
Reservelisten- rosa.erbacher85@gmail.com / -
platz 7

GRUNE Von Pein, Nils 1987 50226 Frechen
Reservelisten- nilsvonpein@gmx.de / -
platz 8

GRUNE Steinbrenner, 1967 50226 Frechen
Elke elke.steinbrenner@web.de / -
Reservelisten- '
platz 9

FDP von Rothkirch und | 1951 50226 Frechen

Panthen, Bern-
hard
Reservelisten-
platz 1

bvonrothkirch@t-online.de / -




Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

FDP Lindemann-Berk, |1964 50226 Frechen
Angela alindemannberk@gut-neu-hemmerich.de / -
Reservelisten-
platz 2

FDP Schumacher, 1960 50226 Frechen
Hans Peter hans_peter_schumacher@web.de / -
Reservelisten-
platz 3

Perspektive Zander, Dieter 1955 50226 Frechen
Reservelisten- zander.dieter@t-online.de / -
platz 1

Perspektive Singer, Maximi- 1991 50226 Frechen
lian maximilian.singer@posteo.de / -
Reservelisten-
platz 2 _

Perspektive Gotzens, Markus | 1968 50226 Frechen
Reservelisten- j-m.gotzens@gmail.com / -
platz 3

Perspektive Zander, Monika - | 1956 50226 Frechen
Reservelisten- monika.zander33@web.de / -
platz 4

DIE LINKE Singer, Peter 1955 50226 Frechen
Reservelisten- schaaf.singer@t-online.de / -
platz 1

DIE LINKE Dressel, Hauke 1967 50226 Frechen
Reservelisten- h.dressel@gmx.de / -
platz 2

AfD Selzer, Oliver 1977 50226 Frechen
Reservelisten- selzeroliver@gmx.de / -
platz 1

AfD Teeuwen, Herbert | 1959 50226 Frechen
Reservelisten- teeuwenherbert@t-online.de / -
platz 2

PIRATEN Kénig, Lars 1995 50226 Frechen
Reservelisten- frechen@piraten-rek.de / -
platz 1

Gemal § 39 KWahIG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wah! teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahler
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidun
¢) KWahIG fiir erforderlich halten. Der Eins

zur Niederschrift zu erklaren.
Frechen, den 01.10.2020

L
Dr. Lehm

In Vertff/ﬁ g
(g atas,

n als Wahlleiter

gebnisses, also bis zum 31.10.2020, einschliellich, Ein-
g Uber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
pruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mundlich



